DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15668 Natal, 16 de maio de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n° 04/2024 – DPE Núcleo de São Miguel/RN, de 15 de maio de 2024.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio do Defensor Público infra-assinado, no

uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021- CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital n. 01.2024 – DPE/NSM, de 19 de março de 2024, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DA ETAPA DE ENTREVISTA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO

NÚCLEO DA DPE DE SÃO MIGUEL/RN, na forma abaixo

I.DO(A)(S) AUSENTE(S)

Em face da ausência à Etapa de Entrevista da I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DA DPE DE SÃO MIGUEL/RN,

foi(ram) eliminado(s) do certame os(as) seguintes candidatos(as):

1. GLÓRIA STHEFANNY SAGASTUME GOMES

2. ITÓRIA MARIA VERÍSSIMO DE SOUZA

3. JULIANNE HEMETERIO CORDEIRO DE FRANÇA

4. MILENA DE ARAÚJO COSTA

5. SARAH KAROLINE GÓIS DE ALBUQUERQUE

6. LUANA NEVES SILVA

7. YASMIM LEAL DO MONTE

8. NIRLY VITÓRIA DE SOUSA GAMA CARVALHO

II.DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS APÓS A ETAPA FINAL DE ENTREVISTA DO PROCESSO

SELETIVO.

Candidatos classificados na Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13 do Edital n. 01.2024 –

DPE/NSM, de 19 de março de 2024 (ampla concorrência, inexistindo candidato com deferimento de inscrição

para a reserva às pessoas com deficiência)

 CANDIDATO(A) D.A. N.E.G. N.E.P + N.P Média *

1 BÁRBARA LARISSA BESSA LINS 92,5 100 200 10,40

2 LIJOHARA JÚLIA DE SÁ SOUZA 91,017 100 200 10,28

3 VALCYMARA MAYARA CHAVES
GADELHA

89,2 100 200 10,14

4 FELIPE DE ASSIS DA SILVA SANTOS 87,3 100 200 9,98

5 RENATA FREITAS SILVEIRA 84,2 100 200 9,74

6 MEL MARQUES DA SILVA 95,52 100 100 9,64

7 RODRIGO HENRIQUE DIAS VALE 95,421 100 100 9,63

8 EDUARDO COSTA WANDERLEY

CARVALHO
FILHO

95

100

100

9,60

9 MARIA HELOISSY DE OLIVEIRA LIMA 93,8 100 100 9,50

10 SARA HOLANDA BEZERRA DESIDÉRIO 93,2 100 100 9,46

11 RENATA EMANUELE DE

ARAÚJO
NOGUEIRA

92,02

100

100

9,36

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 13, 2, item 3, do Edital n. 01.2024 – DPE/NSM, de 19 de

março de 2024, qual seja: Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 7) + (N.E.G. * 1) + (N.E.P. * 1) + (N.P *

1))/100

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

*N.E.P. = Nota por estágio de pós-graduação.

*N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão.

III.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis a contar da publicação deste

Edital, cujo horário final de recebimento, considerado o constante no e-mail institucional, será às 23h59min,

devendo ser enviados obrigatoriamente para o e-mail saomiguel@dpe.rn.def.br.

São Miguel/RN, 15 de maio de 2024.

Thiago Thomaz de Oliveira Sousa

Defensor Público do RN

Coordenador do Núcleo de São Miguel

mailto:saomiguel@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15668 Natal, 16 de maio de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=238B9OJEV2-F43XRAR31E-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

238B9OJEV2-F43XRAR31E-P2TH9ZW2VI